
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024 • Edição V CVI

ld:10EF2ASC81CDE264 

RETIFICAÇÃO 

PORTARIAS 191/2024, 193/2024, 196/2024, 197/2024 e 198/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUl, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei, 
torna pública a RETIFICAÇÃO na EMENTA das Portarias nº 191/2024, 
193/2024, 196/2024, 197 /2024 e 198/2024 conforme os termos 
especificados a seguir. 

ONDESEL~: 

•Dispõe sobre a designação de 
servidor efetivo para exercer cargo em 
comissão, e dá outras providências. R 

LEIA-SE: 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo, 
em comissão, e dá outras 
providências.• 

Permanecem inalterados os demais termos das Portarias ... 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 5 de julho de 2024. 

~- di:dl tJtr/~ 
JOSII! NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:OE289F9BC6B9E266 

PORTARIA Ir'. 201/2024, 
DE 4 DE JULHO DE 2024 

•Dispôe sobre a nomeação de cargo em 
comissão., e dó. outras provi.dl}ncias. • 

O PREFEITO IIIIUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAuf, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII, x:xvtll, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II, todos 
da Lei Orgânica. do Município; 

CON'SIDER.AKDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº. 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE; 

Art. 1° - Nomear a senhora PATRINI BARBOSA DOS SANTOS, para exercer 
o cargo comissionado e de confiança de Coordenador de Vigilância 
Epidemiológica, lotada no Dcpa.rta.:rncnto de Vigil.â.ncia Epidemiológica. 

Art .. 2° .. A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal nº. 027, de 
14 de fevereiro de 2014. 

Art. 3º - O cargo ora nomeado possui simbologia CC- 4, estando vinculado à. 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora norneado(a) deverã apresentar a 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art. 5° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessãrias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6• - Revogada as disposições em contrA.rio, a presente portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa. em 4 de julho de 2024. 

~..,.. - IÁ±=dl tlkú~ 
.JOSII! Nl!TO DI! OUVl!IRA 

Prefeito Municipal 

ld: 13B5B57D3CE1E3AE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO- PIAUÍ 

Portaria nº 4 7 / 2024. 
União • PI, 04 de julho de 2024. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO 

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, conforme o Art. 48, Inciso VI, da Lei 

Orgânica do Município, combinado com o Art. 11, Inciso IX do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de União: 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear para o cargo em Comissão de Chefe de Gabinete da 

Câmara Municipal de União-PI, a Sra. Lea Maria Chaves Rodrigues, CPF nº 

012.859.143-92. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir de primeiro de Julho do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Art. 3° - Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de União / PI, em quatro de 

Julho do ano de dois mil e vinte e quatro. 

ld:01AB2E607CDFDAF7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 

CONTRATO Nº 1014/2024 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÚPI, CNPJ 
1 O. 775.572/0001-04 

FORNECEDOR: : ESIO JOSE DE SOUSA , Inscrito no CNPJ nº067 .148.833-31 

DATA DE ASSINATURA: 24/06/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM 7 LUGARES DESTINADO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ-PI. 

VIGÊNCIA: 31/ 12/2024 

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 ( Vinte mil reais) 

FONTE DE RECURSO : 500,540 

Signatários: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pela CONTRATANTE, ESIO 
JOSE DE SOUSA, CONTRATADO. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

